
 
 

 

 

 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/383/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2022 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2022 rok: 
 

1) Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały, 
3) Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały, 
4) Komisji Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 
5) Komisja Rodziny, Zdrowia, Środowiska i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszej uchwały, 
6) Komisji Edukacji, Dialogu Obywatelskiego i Wielokulturowości – stanowiący załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały, 
7) Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 7 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 

 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), roczne plany pracy Komisji opracowywane są na podstawie 

planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację zadań Sejmiku w 

zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

 

 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXVIII/383/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 25 stycznia 2022r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2022 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2022 rok. 

 
MAJ  
1) Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2021.  
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych                                   
z wykonania planów finansowych za 2021 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

3) Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego.  

 
WRZESIEŃ  
1) Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2022 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w 
celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 

na 2023 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2023 rok.  
2) Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonych w 2022 roku. 
3) Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2023 rok. 
 
 

 

 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXVIII/383/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 25 stycznia 2022r. 

 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2022 ROK 
 

 
STYCZEŃ  
1) Podsumowanie pracy Komisji za 2021 rok i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2022. 
 
LUTY  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2022 rok. 
 
MARZEC  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Opolskiego 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa opolskiego w 
formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy 
Sołeckiej – Opolskie w latach 2020-2022. 

2) Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 
na lata 2014-2020. 

3) Informacja z wdrażania i realizacji 3 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
4) Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w 2021 roku. 
 
KWIECIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Województwa Opolskiego. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 

2022 rok. 
 
MAJ  
1) Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2021.  
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2021 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia województwa. 

3) Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/275/2005 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości stanowiących mienie Województwa Opolskiego oraz ich 
wydzierżawiania i wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 
26, poz. 697 z późn. zm.) oraz uchwały Nr VI/45/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego z 
dnia 27 marca 2007 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania mieniem Województwa 
Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 34 poz. 1323). 



 
 

 

 

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia 
dofinansowania na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2022 w 
zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 
znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

5) Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz z opłaty 
recyklingowej za 2021 r. 

 
CZERWIEC  
1) Informacja dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 2021 roku. 

 
LIPIEC  
1) Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2021 roku. 
 
WRZESIEŃ  
1) Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2022 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK  
1) Informacja nt. wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 
 
LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2023 rok.  
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2023 rok. 
2) Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2023 rok. 
3) Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXXVIII/383/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 25 stycznia 2022r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI, INNOWACJI i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2022 r. 

 
 

STYCZEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2022 r.  
2) Podsumowanie prac Komisji w 2021 r. 

 
LUTY  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 

uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2022 r. na terenie województwa 
opolskiego (DRW) 

 

MARZEC  
1) Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 

2014-2020 (DFE) 
2) Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za rok 2021 (DIG) 
3) Informacja pt. „Działania aktywizujące społeczności lokalne podejmowane w 2021 r. w ramach 

programu Odnowy Wsi” (DRW) 
4) Informacja o głównych wnioskach i rekomendacjach z najważniejszych badań i ewaluacji dotyczącej 

sytuacji społeczno-gospodarczej regionu (DRP) 
5) Informacja z wdrażania i realizacji 3 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego (DZP) 
 

KWIECIEŃ  
1) Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego 2030 

(DIG) 
2) Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2021 r. (DEP) 
 

MAJ    
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2021 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. Udzielenie absolutoriom Zarządowi Województwa Opolskiego (DFK) 

2) Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2021 (DRP) 
3) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 
2021 rok (BDO) 

4) Plan Transportowy Województwa Opolskiego (DIG) 
5) Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu (DIG) 

 
LIPIEC   
1) Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2021 roku (DFE) 

 
WRZESIEŃ   
1) Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2022 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r., samodzielnych 



 
 

 

 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego 
(DKF) 

2) Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2022 r. (DEP) 
 

PAŹDZIERNIK   
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok (BDO) 

2) Informacja nt. wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (DFE) 
3) Informacja o realizacji Programu Opolskie dla Rodziny – podsumowanie (DRP) 
4) Informacja nt. wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Programu 

Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 w województwie opolskim/ wizyta studyjna na 
terenie Lokalnych Grup Działania, Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Opolszczyzna” (PROW) 

5) „Opolskie na rowery” – przygotowanie i realizacja koncepcji rozwoju ścieżek rowerowych w 
województwie opolskim (DIG) 

6) Informacja z realizacji zadań w zakresie budowy, przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w latach 2019-2021 (DRW) 

 

LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego na rok 

2023 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (DFK) 
2) Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego (DRP) 
 

GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2022 

rok (BS) 
2) Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/225/2020 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 27 października 2020 r. w sprawie podziału woj. opolskiego na obwody łowieckie 
oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii (DRW) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXXVIII/383/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 25 stycznia 2022r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI KULTURY i SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2022 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2022 rok. 

 
LUTY  
1) Informacja nt. planowanych w 2022 roku ważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru kultury                    

i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku i ich finansowanie z budżetu Województwa. 
– (Informacja ustna) 

 

MARZEC  
1) Informacja z wdrażania i realizacji 3 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 
2) Informacja nt. współpracy w obszarze sportu i kultury z regionami partnerskimi Województwa 

Opolskiego. 

 
KWIECIEŃ  
1) Sprawozdanie z działalności Biura Obsługi Związków Sportowych za 2021 r.  

 
MAJ   
1) Rozpatrzenie  raportu o stanie Województwa Opolskiego za 2021 rok. 
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego                                             

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych                         
z wykonania planów finansowych za 2021 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na 
podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o 

stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego. 
3) Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dofinansowania                                   

na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2022 w zakresie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego. 

4) Informacja na temat obchodów 100. rocznicy III Powstania Śląskiego w Województwie. 

 
CZERWIEC  - posiedzenie wyjazdowe (Moszna Zamek) 
1) Informacja nt. prac remontowych na terenie Zamku w Mosznej oraz jego funkcjonowania w czasie 

pandemii. 
2) Informacja nt. założeń parkowo-pałacowych w województwie opolskim jako obiekty dziedzictwa 

kulturowego oraz miejsca aktywności sportowej i rekreacyjnej  – ich obecny stan oraz wsparcie                               
w czasie pandemii. 

3) Informacja na temat stypendiów i nagród w dziedzinie sportu. 

 
SIERPIEŃ  - posiedzenie wyjazdowe (Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach) 
1) Informacja na temat współpracy  z organizacjami  pozarządowymi w obszarze sportu. 
2) Informacja nt. trwających i planowanych prac na terenie Muzeum Jeńców Wojennych                                                

w Łambinowicach – wizytacja po zakończeniu I etapu prac w Muzeum. 

 
 



 
 

 

 

WRZESIEŃ  - posiedzenie wyjazdowe (Góra św. Anny) 
1) Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2022 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

2) Informacja o realizacji szkolenia sportowego kadr województwa opolskiego. 
3) Wizytacja rozbudowy dawnego Domu Polskiego a aktualnie Muzeum Czynu Powstańczego na Górze 

św. Anny. 

 
PAŹDZIERNIK   
1) Rozwój Amatorskiego Ruchu Artystycznego w województwie opolskim w latach 2019-2020. 
2) Współpraca samorządu województwa opolskiego z samorządami lokalnymi przy organizowaniu 

imprez kulturalnych oraz sportowych o zasięgu lokalnym oraz ponadregionalnym.  
Patronat Marszałka Województwa Opolskiego nad imprezami kulturalnymi i sportowymi. 

 
LISTOPAD  - posiedzenie wyjazdowe ( teren Opola) 
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego                      

na 2023 rok. 
3) Informacja dotycząca wspierania sportu akademickiego i szkolnego – sprawozdanie z działalności 

Akademickiego Związku Sportowego Klubu Uczelnianego Politechniki Opolskiej. 
4) Przegląd nowoczesnej infrastruktury sportowej na terenie miasta Opole w tym np.: Miejskiego 

Stadionu Lekkoatletycznego, Steg Arena czy też Opolskiego Parku Sportu. 

 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2023 rok. 
2) Podsumowanie pracy komisji w 2022 roku. 
3) Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2023 rok. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XXXVIII/383/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 25 stycznia 2022r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY, ZDROWIA, ŚRODOWISKA I SPRAW SPOŁECZNYCH  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2022 ROK 

 
STYCZEŃ 
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2022 rok. 

2) Informacja o zaplanowanych zadaniach Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz 

Departamentu Ochrony Środowiska na 2022 rok. 

LUTY 
1) Informacja dotycząca działalności Opolskiego Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza 

Koszarowskiego w aspekcie rozwoju oraz wprowadzonych nowych świadczeń 

zdrowotnych w jednostce. 

2) Informacja w sprawie projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa. 

3) Informacja o działaniach w związku z obwieszczeniem Wojewody Opolskiego w sprawie 

ogłoszenia wojewódzkiego planu transformacji województwa opolskiego.  

MARZEC 
1) Informacja dotycząca stypendiów, przyznawanych studentom kształcącym się na kierunku 

lekarskim na uczelni mającej siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Raport z realizacji wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wojewódzkiego programu przeciwdziałania narkomanii w 2021 r., 

3) Informacja z wdrażania i realizacji 3 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

KWIECIEŃ 
1) Funkcjonowanie szpitali tymczasowych, jednoimiennych oraz oddziałów zakaźnych                                 

w województwie opolskim w okresie pandemii Covid – 19. 
2) Informacja o przebiegu realizacji szczepień przeciw Covid-19 w województwie opolskim. 
3) Informacja dotycząca działalności Centrum Terapii Nerwic w Mosznej. 

 
MAJ 
1) Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2021. 
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2021 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki    
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa, 

3) Informacja dot. działania z zakresu rehabilitacji osób z deficytami zdrowotnymi 
wywołanymi przez COVID-19 w województwie opolskim, 

4) Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2021, 
5) Analiza wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, z opłat produktowych oraz opłaty 

recyklingowej za 2021 r. 
 

 
CZERWIEC 
1) Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2021 roku. 



 
 

 

 

 

SIERPIEŃ 
1) Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego 

województwa opolskiego w 2021 roku. 
 
WRZESIEŃ 
1) Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za                           

I półrocze 2021 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2021 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych 
ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK 
1) Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska nt. . „Roczna ocena jakości powietrza  

w województwie opolskim w 2021 r.” 

2) Informacja o realizacji Programu Opolskie dla Rodziny – podsumowanie. 

 
LISTOPAD 
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego 

na 2023 rok. 
 
GRUDZIEŃ 
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2023 rok.  

2) Podsumowanie pracy Komisji w 2022 roku. 

3) Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2023 rok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

 
Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XXXVIII/383/2022 
Sejmiku Województwa Opolskiego                               

z dnia 25 stycznia 2022r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI EDUKACJI, DIALOGU OBYWATELSKIEGO i WIELOKULTUROWOŚCI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2022 ROK 

 
STYCZEŃ  
1) Przyjęcie planu pracy Komisji na 2022 rok. 
2) Edukacja kulturowa społeczeństwa na wszystkich etapach edukacyjnych i osób dorosłych 

(ustawiczna)   analiza aktualnych działań i możliwości rozwoju 
3) Informacja nt. nauczanie języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowych w woj. 

opolskim. 
 
LUTY  
1) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (osiągniętych w roku 2021)  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Województwo Opolskie. 

2) Informacja nt. sytuacji w NGO`s w czasie pandemii - podsumowanie i analiza sytuacji w 2021r. 
3) Wielokulturowość – obecność historycznej i współczesnej specyfiki naszego regionu w 

instytucjach samorządu Województwa Opolskiego 
 

MARZEC  
1) Informacja z wdrażania i realizacji 3 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
2) Edukacja przez całe życie  - kształcenie ustawiczne.  
3) Działania Samorządu Województwa Opolskiego wspierające opolską edukację w kontekście 

epidemii covid-19. 
 

KWIECIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania stypendiów 

w ramach projektu RPO  WO 2014-2020 „Wspieramy najlepszych IV”. 
2) Działalność instytutów naukowo-badawczych. 
3) Edukacja ekologiczna w tym klimatyczna społeczeństwa na wszystkich etapach edukacyjnych 

i osób dorosłych (ustawiczna)  - analiza aktualnych działań i możliwości rozwoju.  
 
MAJ   
1) Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2021.  
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych za 2021 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.  

3) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                       
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego za 2021 rok. 

 
 



 
 

 

 

 
CZERWIEC   
1) Podsumowanie realizacji przez Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu 

międzynarodowych projektów jako okno na świat i sposób na dzielenie się 
doświadczeniami w zakresie nowoczesnej metodyki nauczania realizowanej w krajach Unii 
Europejskiej. 

2) Informacja pt. „Kierunki rozwoju opolskich uczelni”. 
 
WRZESIEŃ             (Posiedzenie wyjazdowe w Niwkach)                                  
1) Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2022 

r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r., 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

2) Informacja pt. „Z Programem Niwki przez 30 lat – jak się zmieniał na przestrzeni lat w zakresie 
realizacji celów i klientów, do których był adresowany”. 

3) Ośrodek Szkoleniowy w Niwkach – jako nowoczesna baza szkoleniowa w regionie w nowej 
odsłonie. 

 
PAŹDZIERNIK   
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2023 rok. 

2) Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w 
roku szkolnym 2021/2022. 

3) Efekty wsparcia przez Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu szkół 
zawodowych i ogólnokształcących województwa opolskiego w projektach 
współfinansowanych ze środków UE 2014-2021. 

 
LISTOPAD                                   
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego oraz w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego 
na 2023 rok. 

2) Edukacja i nauka - wykorzystanie potencjału naszego regionu i odpowiadanie na potrzeby 
współczesnych czasów. 

3) Podsumowanie konkursów edukacyjnych. 
 
GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2023 rok. 
2) Podsumowanie działań Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu w zakresie integracji 

cudzoziemców. 
3) Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2023. 

 

•  

 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XXXVIII/383/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 25 stycznia 2022r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ, TURYSTYKI I PROMOCJI REGIONU 

NA 2022 r. 
 
 

STYCZEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2022 r.  
2) Podsumowanie prac Komisji w 2021 r. 
3) Podsumowanie obchodów 20-lecia współpracy Województwa Opolskiego z Nadrenią-Palatynatem 

oraz Obwodem Iwano-Frankiwskim (DZP) 

 
LUTY  
1) Podsumowanie realizacji Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej za 2021 rok (DZP) 
2) Informacja nt. projektu „Opolskie ze smakiem” (DZP) 
3) Rola niematerialnego dziedzictwa kulturowego Śląska Opolskiego w promocji regionu (NID Opole) 
 

MARZEC  
1) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Opolskiego pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa opolskiego w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej – Opolskie w latach 2020-
2022 (DZP) 

2) Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2021 roku (DZP) 
3) Informacja z wdrażania i realizacji 3 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego (DZP) 
 

KWIECIEŃ  
1) Informacja pt. „Rozwój i promocja turystyki kulinarnej poprzez produkty regionalne i tradycyjne” 

(DKS) 
2) Informacja nt. Święta Województwa Opolskiego (DZP) 
 

MAJ    
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2021 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. Udzielenie absolutoriom Zarządowi Województwa Opolskiego (DFK) 

2) Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2021 (DRP) 
3) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 
2021 rok (BDO) 

4) Informacja w sprawie ewidencji i struktury obiektów hotelarskich w województwie opolskim (DKS) 
 

CZERWIEC   
1) Informacja nt. obchodów 20-lecia współpracy Województwa Opolskiego z Krajem Ołomunieckim 

(DZP) 
2) Ratownictwo wodne i ochrona turystów na akwenach wodnych regionu w latach 2020-2021 
 
LIPIEC   
1) Informacja dotycząca rozwoju i promocji turystyki. Problemy branży turystycznej związane  

z pandemią.  



 
 

 

 

2) Opolskie regionem założeń pałacowo-parkowych i ogrodów. Rola Zespołu Opolskich Parków 
Krajobrazowych w promocji regionu i rozwoju turystyki 

3) Rozwój i promocja turystyki kulinarnej przez produkty regionalne i tradycyjne. Europejska Sieć 
Dziedzictwa Kulinarnego i Opolskie ze Smakiem 
(posiedzenie wyjazdowe) (DKS) 

 
WRZESIEŃ   
1) Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2022 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r., samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego 
(DKF) 

2) Informacja dot. współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze turystyki (DKS) 
 

PAŹDZIERNIK   
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok (BDO) 

2) Sprawozdanie z działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, współpraca z Polską 
Organizacją turystyczną w obszarze promocji regionu i współpraca z partnerami zagranicznymi (DKS) 

3) Informacja o funkcjonowaniu biur i punktów informacji turystycznej i ich roli w promocji regionu (DKS) 
 

LISTOPAD  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego na rok 

2023 oraz w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (DFK) 
2) „Opolskie na rowery” – przygotowanie i realizacja koncepcji rozwoju ścieżek rowerowych  

w województwie opolskim (DIG) 
 

GRUDZIEŃ  
1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2022 

rok (BS) 
2) Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2023 r. 
 

 
 

*Zaplanowane wizyty oraz rewizyty gości zagranicznych będą realizowane zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi obostrzeniami pandemicznymi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 


